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یادداشت روز...

ن - رجبی

ایثار کادر درمان و بهداشت جزیره 
کیش، ارزشمند و ماندگار

ثبت نام کتاب های درسی 
دانش آموزان درهرمزگان آغاز شد

اقتصــاد کیش - مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: ثبت نام و ســفارش 
الکترونیکی کتاب های درســی دانش آموزان برای سال تحصیلی )۱۴۰۰-۱۳۹۹( از ۲۴ 

فرودین ماه در استان آغاز شد. 
موسی دادی زاده سرخایی عصر یکشنبه با اعلام این خبر افزود: والدین دانش آموزان 
 www.irtextbook.com یا www.irtextbook.ir می توانند با مراجعه به سامانه
به شیوه فردی و گروهی اقدام به خرید و ثبت سفارش کتاب های درسی سال تحصیلی 

آینده را انجام دهند.
وی بیان داشــت: ســفارش کتاب ها در همه دوره های عادی، استعداد درخشان و 
دانش آموزان با نیازهای ویژه است که  با توجه به تفکیک پایه ها و مقطع تحصیلی تا ۱۶ 

شهریور امسال ادامه دارد.
وی بیان داشــت: دانش آموزان پایه آمادگی تکمیلی )پیش دبستانی استثنایی(، پایه 
دوم تا ششــم دوره ابتدایی )عادی و اســتثنایی(، پایه هشــتم و نهم دوره اول متوسطه و 
پیش حرفه ای استثنایی، پایه یازدهم و دوازدهم دوره دوم متوسطه )نظری، فنی و حرفه ای 
وکاردانش( و فراگیران پایه یازدهم و دوازدهم دوره دوم متوسطه حرفه ای استثنایی از تا 

۲۳ خرداد سالجاری اقدام به ثبت نام کتاب های درسی کنند.
وی  اظهارداشــت: ثبت نام و ســفارش بسته آموزشــی دانش آموزان پایه آمادگی 
مقدماتی )پیش دبســتانی استثنایی(، پایه اول دوره ابتدایی)عادی و استثنایی(، پایه هفتم 
متوسطه اول عادی، پیش حرفه ای استثنایی و دانش آموزان پایه دهم دوره دوم متوسطه و 
حرفه ای استثنایی از  هشتم تیر ۹۹ پس از ثبت نام در مدرسه محل تحصیل، انجام می شود.
دادی زاده گفت: دانش آموزانی که به دلایی همچون تغییر رشــته تحصیلی، تکرار 
پایه، جهش به پایه بالاتر یا جابجایی محل تحصیل خود، خواســتار اصلاح ســفارش در 
ســامانه فروش و توزیع مواد آموزشــی هستند، در این صورت پس از ثبت نام در مدرسه 

محل تحصیل از ۱۷ تیر امسال نسبت به اصلاح سفارش اقدام نمایند.
وی هدف از فروش کتاب های درسی از طریق سامانه را توسعه دولت الکترونیک و 
به منظور تسهیل دسترسی دانش آموزان به کتاب های درسی و نظارت نظام مند بر فرآیند 

توزیع مواد آموزشی عنوان کرد.
مدیــرکل آموزش وپــرورش هرمزگان افزود: بهای کتاب های درســی برای ثبت 
سفارش، براساس قیمت های پشت جلد کتاب بوده  و کتاب ها نیز از طریق مدرسه محل 
تحصیل دانش آموزان که در ســفارش کتاب هایشــان نام آن مدرســه را قید کرده باشند، 

توزیع می شود.

اقتصــاد کیش - ناظــر گمرکات 
هرمزگان گفت: مســیر آبی به مســیرهای 
ســه گانه  ســبز، زرد و قرمز در تشریفات 

گمرکی این استان اضافه می شود. 
ابوالفضــل اکبرپور  افزود: گمرک در 
خصوص تحقق منویات مقام معظم رهبری 
در راســتای شعار سال، در راستای افزایش 
ارائه تسهیلات به تولیدکنندگان واقعی، مسیر 
چهارمی با عنوان مسیرآبی به مسیرهای سه 
گانه افزوده است که به نوعی می توان از آن 

به مسیر مافوق سبز تعبیر کرد.
چگونگــی  خصــوص  در  وی، 
تشریفات گمرک در مسیرآبی اظهارداشت: 

در این مســیر کالاهای اساســی و مواد اولیه واحدهای تولیدی و یا کالاهای مربوط به شرایط 
ویژه ای مانند شرایط کنونی مقابله با کووید ۱۹ قرار خواهند گرفت و در سریع ترین زمان ممکن 

که حداقل ۲ ساعت خواهد بود، ترخیص خواهند شد.
مدیرکل گمرک شــهید رجایی بندرعباس ادامه داد: بهره برداری از مسیرآبی این امکان 
را فراهــم کرده که صادرکنندگان بدون مراجعه به گمرک کالای خود را در محل کار خود هر 
مکانی که به اینترنت دسترسی دارند به گمرک اظهار کنند و نیازی به حضور فیزیکی آنها نیست.
اکبرپور درباره  بازوهای نظارتی گمرک نیز گفت: علاوه بر ایکس ری کامیونی در گمرک 
شهید رجایی که سال گذشته و طی بازدید معاون محترم علمی و فناوری رییس جمهور مقرر 
بر افزایش آن شد، کوآدکوپترهایی نیز به زودی در اختیار گمرکات قرار بگیرند که توسط آنها به 

صورت ۲۴ ساعته فعالیت ها و کالاهای موجود در اماکن گمرکی رصد خواهند شد.  
وی تعداد دســتگاه ایکس ری موجود در بندرشــهید رجایی را ۳ دستگاه اعلام کرد که 
یکی از این دســتگاه ها بسیار پیشرفته است و اضافه کرد: تا چندماه آینده چند دستگاه ایکس 

ری جدید نیز که توسط متخصصان داخلی ساخته شده در این بندر به بهره برداری می رسد.
ناظر گمرکات هرمزگان هم چنین از اســتفاده گمرک از پلمپ های هوشــمند مجهز به 
تراشــه های RFID سخن گفت و ابرازداشت: با استفاده از این تکنولوژی مسیر حمل ونقل 
کالاهــای ترانزیتی، ایمن و تخلف در ایــن رویه گمرکی پس از خروج از گمرک قابل رصد 

خواهد بود.
»فناوری RFID یکی از روش های نوین شناسایی خودکار و جمع آوری الکترونیکی 
داده هاست که طی آن تجهیزات خواه سخت افزاری یا نرم افزاری قادر به خواندن و تشخیص 
داده ها بدون دخالت نیروی انســانی هســتند که بارکدها، کدهای دو بعدی، سیســتم های 
انگشت نگاری و سیستم شناسایی با استفاده از قرنیه چشم و صدا نیز از جمله این راهکارها 

می باشند«.
»کوادکوپتر نیز نوعی از مولتی روتور است که برای پرواز از ۴ عدد موتور استفاده می کند، 
در واقع کوادکوپتر نوعی از عمود پرواز است و برای تیکاف و لندینگ نیازی به فضای خاصی 
ندارد و از کوچکترین مکان ها قادر به تیکاف بوده و می تواند به سمت بالا، پایین، راست و چپ 

حرکت کرده و برای موارد مختلفی از آن استفاده می شود.
با پیدایش مولتی روتور ها رویای پرواز در محیط های و فضاهای ناممکن پدیدار گشت و 
با پیشرفت علم و ساخت انواع مولتی روتور و کوادکوپتر دریچه ای نوین به سوی تصویر برداری 
هوایی یا هلیشات گشوده شد. از کوادکوپترها میتواند برای مصارفی مانند تصویر برداری هوایی، 
سم پاشی مزارع کشاورزی، دیدبانی، کوادکوپترهای مسیریابی، کوادکوپترهای امداد و نجات و 

هم چنین در مصارفی همانند شناسایی محیط، نقشه برداری اشاره کرد«.
در تشــریح سه مسیر ســبز، زرد و قرمز در ترخیص کالا لازم به ذکر است که؛ کالاهای 
موجود در مســیر سبز نیازی به کســب مجوز ندارند، کالاهای مسیر زرد به صورت فیزیکی 

بازرسی نمی شوند؛ اما در مسیر قرمز کلیه کالاها ملزم به کسب مجوزند.
نزدیک به ۶۰ درصد عملیات گمرکی  کشور در گمرکات استان هرمزگان انجام می شود.

اقتصاد کیش - استاندار هرمزگان با اشاره به محدودیت تردد بین استان ها تا یکم 
اردیبهشت،گفت: در همین راستا کنترل و مراقبت جدی در ورودی های استان در حال 
انجام اســت.  فریدون همتی پس از حضور از طریق ارتباط ویدئو کنفرانس در نشست 
ســتاد ملی مقابله و مدیریت بیماری کرونا، اظهار داشــت: بر اســاس تصمیم ستاد ملی 
مقابله با کرونا، محدودیت تردد بین شهرســتان ها در درون هر اســتان برداشته می شود. 
وی تاکیــد کــرد: اما با توجه به وجود ویروس کرونا، مردم باید همچنان از رفت و آمد و 

ترددهای غیرضروری خودداری کنند .
استاندار هرمزگان با اشاره به آغاز به کار تدریجی برخی از فعالیت ها و بازگشایی 
کسب و کارهای کم خطر، افزود: افرادی که باید برای کسب و کار خود از خانه خارج 

شوند ،باید حتما تمامی پروتکل های بهداشتی را در فعالیت های خود رعایت کنند.
همتی با تاکید و توجه هر چه بیشتر مردم به نکات بهداشتی، تصریح کرد: مهمترین 
اهرم در شکست ویروس کرونا، همکاری و مشارکت مردم در رعایت توصیه ها، فاصله 

گذاری اجتماعی و عمل به دستورهای بهداشتی است.
اســتاندار هرمزگان اظهار داشــت: از همه مردم خواستاریم تا در انجام فعالیت ها، 
حفظ سلامت خود و دیگران را مد نظر قرار دهند و از هرگونه تجمع و ازدحام در یک 

نقطه پرهیز کنند.
وی تاکید کرد: در وســایل حمل و نقل عمومی نیز باید فاصله گذاری بین افراد به 

طور جدی رعایت شود تا شاهد ازدحام و شلوغی نباشیم.

معاون اول رییس جمهور در دیدار با دبیر شورایعالی مناطق  آزاد  تاکید کرد:

 بخش خصوصی دلسوز و علاقمند 
به کشور باید تقویت شود 

قاطعیت در  اجراي طرح فاصله گذاري اجتماعي
 در جزیره کیش

اقتصاد کیش - دکتر اســحاق جهانگیری در دیدار 
با وزیر اقتصاد، مشــاور رییس جمهور و دبیرشورایعالی 
مناطق آزاد و ویــژه اقتصادی، معاونین و مدیران وزارت 
امور اقتصادی و دارایی با اشــاره بــه اینکه دولت پس از 
اعمال تحریم های آمریکا مجبور به تعیین برخی سیاست 
های اقتصادی شد، گفت: متاسفانه در هفته های اخیر نیز 
با آثار و تبعات ویروس کرونا در کشور مواجه شده ایم که 
نیازمند تدوین سیاست ها و برنامه های جدید اقتصادی با 

مشورت صاحبنظران و اقتصاد دانان کشور هستیم.
معــاون اول رییس جمهور گفت: یکی از مهمترین 
سیاســت های دولت افزایش تــاب آوری مردم در برابر 
فشارهای ناشی از تحریم های ظالمانه آمریکا بود. امروز 
باید بتوانیم این تاب آوری را در برابر فشــارهای ناشی از 

شیوع بیماری کرونا نیز افزایش دهیم.
وی با اشــاره به تبعیت همه دســتگاه ها،  قوا و مردم 
از مصوبات لازم الاجرای ســتاد ملی مقابله با کرونا اظهار 
داشت: اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی و طرح های 
دیگر منجر به تعطیلی و آســیب خوردن بنگاه های کشور 
شــد. علاوه بر آن افرادی نیز که زندگی شان از طریق کار 
روزمره تامین می شد دچار مشکل شدند که باید برای این 

بخش ها راهکار مشخص شود.
دکتر جهانگیری با بیان اینکه برای دسترســی دولت 
به منابع مالی اش به دلیل تحریم ها محدودیت هایی ایجاد 
شــد، گفت: با این وجود از همان ابتــدای بحران کرونا، 
دولت برنامه ریزی لازم برای پرداخت تســهیلات با نرخ 
سود ترجیحی ۱۲ درصدی به بنگاه های آسیب دیده اتخاذ 
کرد و به دنبال فراهم کردن شــرایطی برای رفع نیازهای 

اقشار آسیب پذیر است.
معاون اول رییس جمهور افزد: مکرر گفته ام که ایران 
کشــور ثروتمندی است و اگر در جهت رفاه مردم نتواند 
از این ثروت به بهترین نحو استفاده کند اشکال از مدیران 
ما است. مجموعه دارایی های کشور ۷ هزار هزار میلیارد 
تومان است و این به غیر از منابع نفت و گاز و دارایی های 
کشور در حوزه معادن و فلزات است که ما جزو کشورهای 

برتر در دنیا هستیم.
وی با تاکید بــر اینکه یکی از مهمترین برنامه های 
وزارت امــور اقتصاد و دارایی در برهه کنونی این اســت 
که مردم در مضیقه و فشــار قرار نگیرند، اظهار داشت: ۴۹ 
میلیون نفر از مردم ما دارای سهام عدالت هستند که امروز 
ارزش شــرکت ها و سهام آنها افزایش یافته است. ارزش 
یک ســهم یک میلیونی متعلق به اقشار بی بضاعت امروز 
معادل ۸ میلیون تومان شده است و ارزش سهم ۵۰۰ هزار 
تومانی سایر سهامداران نیز به ۴ میلیون تومان رسیده است.

دکتر جهانگیری افزود: ارزش ســهام یک خانواده ۴ 
نفره معادل ۳۲ میلیون تومان شده است. در این شرایط که 
اگر برخی طبقــات ۲ تا ۳ میلیون تومان پول وارد چرخه 
زندگی آنها شود مشکلاتشان تا حدی مرتفع می شود باید 

امکان فروش این دارایی فراهم شود.
معــاون اول رییس جمهور افــزود: باید راهکاری 
فراهم شود تا صاحبان سهام عدالت بتوانند بخشی یا همه 
دارایی خود را به فروش برسانند. مطمئن هستم مهمترین 
نکته در پیام رهبر معظم انقلاب نیز که در روز پنجشــنبه 

اعلام شد یافتن راهکاری برای کمک به مردم بود.
وی با اشــاره به جلسه خود با دستگاه هایی که می 

تواننــد به مــردم کمک کنند گفت: ســتاد اجرایی فرمان 
حضرت امام)ره(، بنیاد مستضعفان، آستان قدس رضوی 
و ســپاه پاسداران و دستگاه های دیگر به خوبی به صحنه 
آمدند تا از فشار بر مردم کاسته شود اما به نظر من مهمترین 
امکان در این شرایط برای کمک به مردم استفاده از امکان 

سهام عدالت است.
دکتر جهانگیری در ادامه از زیرمجموعه های وزارت 
امور اقتصادی و دارایی خواست تا بر روی حل مشکلات 
بنگاه های خرد و متوســط تمرکز لازم را انجام دهد تا در 

بحران کرونا این بنگاه ها دچار فروپاشی نشوند.
معاون اول رییس جمهور همچنین دیگر ماموریت 
وزارت امــور اقتصاد و دارایی را برنامه ریزی برای احیای 
اقتصــاد در دوران پســاکرونا ارزیابی کــرد و گفت: این 
وزارتخانــه باید همان طور که در اهداف آن مشــخص 
شده است برای اشــتغال زایی، رشد پایدار، کاهش تورم 

و افزایش منابع بودجه هدف گذاری لازم را انجام دهد.
وی افزود: وزارت امور اقتصاد و دارایی در شرایطی 
که نقش نفت در بودجه کشور کمرنگ شده است مسئول 
اصلی تامین درآمد کشور است و باید در خصوصی سازی، 
 مولد ســازی دارایی ها، ایجاد درآمــد از گمرک و تحقق 

اهداف مالیاتی به خوبی ایفای نقش کند.
جهانگیــری بحث تامین منابــع بودجه و اقتصاد را 
موضوعی مهم توصیف کرد و گفت: خوشبختانه در شروع 
ســال ۹۹ سهام شــرکت های دولتی در سازمان بورس و 
اوراق بهادار به خوبی عرضه شــده و با واگذاری شرکت 

های دیگر منابع خوبی برای دولت ایجاد خواهد شد.
معــاون اول رییس جمهور همچنین گفت: فروش 
اموال بانک ها نیز نقش تعیین کننده ای در اقتصاد کشــور 
دارد زیرا با افزایش منابع بانکها قدرت پرداخت تسهیلات 
افزایش می یابد که این موضوع رسالت مهم نظام بانکی در 

شرایط جدید کشور است.
وی توانمند ســازی بخش خصوصی آسیب دیده 
از کرونا در حوزه صنعت، کشــاورزی و خدمات را برنامه 
دولت دانســت و گفت: باید بتوانیم با بهبود فضای کسب 
و کار مطابق پیش بینی ها شــرایطی را فراهم کنیم تا رشد 
بخش کشاورزی در سال ۹۹ ادامه یابد و صنایع بزرگ در 
بورس و شــرکت های عمومی و خصوصی که در تولید 
کشــور و خدمات نقش دارند به عملکرد مثبت خود ادامه 

دهند.
دکتر جهانگیری با بیان اینکه باید بازار سرمایه روال 
رو به رشــد خود را ادامه دهد اظهار داشــت: همزمان با 
عرضه ســهام شــرکت های جدید، شرکت هایی که هم 
اکنون در بورس حضور دارند باید ســهام شناورشــان را 
بیشتر کنند. بازار سرمایه یکی از نقاطی است که می تواند 
در جهت دهی به نقدینگی کشور سهم بسزایی ایفا کند و 

مانع از حرکت نقدینگی به سمت بازارهای دیگر شود.
معاون اول رییس جمهور در ابتدای سخنان خود با 
تاکید بر اینکه دولت باید دستاوردهای مثبت خود را مطرح 
و از آن دفاع کند گفت: در سه ماهه پایان سال ۱۳۹۸ رشد 
اقتصادی کشــور با نفت و بدون نفت مثبت بود، اشــتغال 
کشور روند خوبی گرفت و بیش از ۴۰۰ هزار شغل جدید 

ایجاد شد و بیکاری در روند کاهنده قرار گرفت.
وی با اشاره به نقش و جایگاه وزارت امور اقتصادی 
و دارایــی در بخش های مختلف به گــزارش های ارائه 
شــده در جلســه از ســوی معاونان  وزیر درخصوص 
عملکــرد دبیرخانه مناطق آزاد، خزانه داری کل کشــور، 
ســازمان خصوصی ســازی، بیمه مرکزی، سازمان امور 
مالیاتی،  ســازمان اموال تملیکی،  سازمان بورس و اوراق 
بهادار اشاره کرد و گفت: در سال ۹۸ عملکرد وزارت امور 
اقتصادی و دارایی قابل قبول بوده است و دولت توانست 
بدون اســتقراض از بانک مرکزی رقم ۴۳۲ هزار میلیارد 
تومان برای بودجه کشور که در جلسه سران قوا ۳۸۶ هزار 

میلیارد تومان تعیین شده بود را محقق کند.
دکتــر جهانگیری گفت: در حــوزه مالیات اگرچه 
ممکن اســت ظرفیت مالیاتی کشــور بیش از ۱۴۰ هزار 
میلیارد تومان باشــد ولی در ســال ســخت ۹۸ که سال 
شــکوفایی به دلیــل تحریم ها نبوده بیــش از ۱۴۳ هزار 
میلیارد تومان مالیات وصول شــده که ۳۰ درصد بیشتر از 

سال گذشته است.
معــاون اول رییس جمهــور با بیــان اینکه امروز 

بازارهای سرمایه دنیا دچار ریزش و سقوط شده اند گفت: 
خوشبختانه رشد شاخص ها و حرکت نقدینگی در بازار 

ایران در مسیر صحیحی بوده است.
وی افزود: در خصوصی سازی با وجود فضاسازی 
ها علیه واگذاری بنگاه های دولتی حرکت رو به رشــدی 
انجام شده است و نباید مسئولان به دلیل فضاسازی ها از 

برنامه ریزی در این زمینه دست بردارند.
دکتر جهانگیری ادامه داد: عده ای اگر شــرکت های 
دولتی در بازار برای فروش ارائه نشــوند مدعی هستند که 
دولت نمی تواند کشور را اداره کند و اگر ارائه شود هم علیه 
آن جو سازی می کند. ممکن است در یکی دو مورد هم نقد 
آنها وارد باشد اما اگر به کلی از خصوصی سازی ناراحت 
هستند بهتر است که از مقام معظم رهبری بخواهند که از 

سیاست های اصل ۴۴ صرف نظر کنند.
وی با اشــاره به خاطــره ای از دوران وزارت خود 
درباره ســقف بزرگ شــدن بخــش خصوصی گفت: 
وقتی این پرســش را در جلسه ای از رهبر معظم انقلاب 
پرسیدم ایشان فرمودند که سقفی برای بزرگ شدن بخش 
خصوصی در کشور وجود ندارد که معنایش این است که 
بایــد به بخش خصوصی اعتماد کنیم و بخش خصوصی 
دلســوز و علاقمند به کشــور می تواند تا هر جا که می 

خواهد بزرگ شود.
دکتــر جهانگیری گفت: بخش خصوصی می تواند 
مالک صنایع بزرگ، کشــتیرانی و بانک ها باشــد زیرا در 

سیاست های اصل ۴۴ بر آن تاکید شده است.
معــاون اول رییس جمهور همچنین حجم فعالیت 
بانک های دولتی و بانک های زیرمجموعه اصل ۴۴ را در 
اقتصاد کشور مثبت برشمرد و از ادغام بانک ها و موسسات 
اعتباری زیرمجموعه بخش نظامی کشور در بانک سپه پس 
از موافقت رهبر معظم انقلاب بعنوان اتفاقی بزرگ پس از 
انقلاب یاد کرد و گفت: امروز بانک ســپه بانکی بزرگ و 

اثرگذار در کشور است.
وی ادامه داد: حجم و قیمت مجموع شــرکت های 
دولتی بسیار بزرگ و چند برابر بودجه کشور است که البته 
بازدهی مناسب را ندارند. ارزش این شرکت ها ۲۷۰۰ هزار 
میلیارد تومان می باشد که متاسفانه دارای مشکل مدیریتی 
هســتند و دولت هر سال باید مبلغی بعنوان رفع زیان آنها 
پرداخت کند که امیدوارم با ایجاد سامانه یکپارچه شرکت 
های دولتی، عملکرد آنها شــفاف در اختیار افکار عمومی 
باشد. وزیر امور اقتصاد و دارایی نیز در این جلسه که بیش 
از سه ساعت به طول انجامید نقش این وزارتخانه در بهبود 
شرایط اقتصادی،  توسعه کشور ورفع اشکالات بنگاه ها را 
بــی نظیر ارزیابی کرد و گفت: مهمترین برنامه وزارتخانه 
مطبوعش حرکت به سمت اقتصاد هوشمند و بهبود فضای 
کسب و کار است . وی با تاکید بر اینکه اقتصاد باید اهرمی 
برای جهش تولید در ســال ۱۳۹۹ باشد اظهار داشت: عزم 
و اراده این وزارتخانه در جهت رشــد و توسعه و افزایش 
تولید اســت و ما از راهکارهای پنجره واحد الکترونیکی، 
بانکداری دیجیتال ، مولد سازی دارایی ها و جذب سرمایه 

گذاری خارجی استفاده خواهیم کرد.
پیش از ســخنان وزیر هر یــک از معاونان وزارت 
امور اقتصاد و دارایی به طور جداگانه گزارشی از عملکرد 
زیرمجموعه خود در سال ۹۸ و در مواجهه با بحران کرونا 

ارائه کردند.

اقتصاد کیــش - فرمانده انتظامی ویــژه و پایگاه 
دریابانی کیش از اجرای بهینه طرح فاصله گذاری اجتماعی 

با هدف قطع زنجیره شیوع ویروس کرونا و برخورد قانونی 
با متخلفان خبر داد.

ســرهنگ" علی اصغرجمالی" اظهار داشت: از زمان 
آغاز طــرح فاصله گذاری اجتماعی تاکنون پلیس کیش به 
عنوان عضو شــورای سلامت جزیره در کنار دیگر دستگاه 
های فعال در این طرح بطور جدی ورود و محدودیت های 

اعمال شده را کنترل و اجرایی کرده است. 
وی افــزود: برابــر مصوبات طرح فاصلــه گذاری 
اجتماعی خودروهایی که در ســواحل توقف کنند اعمال 
قانــون می شــوند و از ورود غیر قانونی قایق های تندرو و 

مسافران غیر قانونی نیز جلوگیری خواهد شد.
ســرهنگ جمالی اظهار داشــت: طرح در سواحل با 
حضــور نیروهای انتظامی، دریابانی در قالب گشــت های 
تخصصی پلیس راهور، انتظامی، امنیت اخلاقی و دریابانی 
از ۱۰ فروردیــن ماه جاری در حال اجرا اســت که تاکنون 
۱۳۸ خودرو جریمه نیم میلیون تومانی و ۱۳ خودرو توقیف 

شده اند.
این مقام ارشــد انتظامی با اشاره به توقیف ۱۰ دستگاه 
قایق متخلف که در حال جابه جایی ۳۴ نفر مســافر بودند، 

خبر داد و گفت: همزمان با کنترل ترددها در جزیره، گشت 
های دریایی هم فعال و نسبت به تردد شناورها به طور جدی 

نظارت می کنند.
وی به پلمب ۱۰۵ واحد متخلف اشــاره کرد و گفت: 
در اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی مرتبط با صنوف از 
۱۸۰۰ واحد بازدید که ۹۳ مورد خانه اجاره ای غیر مجاز و 

۱۲ واحد صنفی متخلف پلمب شدند.
رئیس پلیس کیش افزود: با هدف کنترل و جلوگیری 
از شیوع بیماری کرونا  در یگان های انتظامی و دریابانی ۱۰ 
عدد دستگاه سم پاشی، به همراه یک دستگاه تب سنج لیزری 
و ۲ دست لباس مخصوص "گان" خریداری و مورد استفاده 

قرار گرفته است.
فرمانده انتظامــی ویژه و دریابانی کیش، با بیان اینکه 
طــرح فاصله گذاری اجتماعی همچنان به قوت خود ادامه 
دارد و مامــوران پلیس در کنار مدافعان ســلامت و ســایر 
دستگاه ها آماده خدمتگزاری به مردم هستند، گفت: سلامت 
مردم خط قرمز ما اســت و پلیس در کنار مردم و با همدلی 
و مشــارکت عمومی بر سر امنیت و سلامت جامعه با هیچ 

کس تعارف ندارد. 

ناظر گمرکات هرمزگان:

مسیر آبی به تشریفات گمرکی استان 
هرمزگان اضافه می شود

  معاون اول رییس جمهور با اشاره به تبعات و آثار ویروس کرونا بر سلامت مردم و پیامد های اقتصادی و اجتماعی آن 
گفت: مهمترین وظیفه وزارت اقتصاد و دارایی تدوین سیاست های متناسب با این شرایط برای کاستن از فشار های اقتصادی 

بر مردم و بنگاه های آسیب دیده است. 

شیوع ویروس کرونا در جامعه، ارزش وجودی فرشتگان نجات را بیش از گذشته عیان 
کرده اســت و امروز تمام اقشــار از مسئولان تا مردم قدردان ایثار و تلاش مدافعان سلامت 
هســتند؛ جزیره کیش نیز از این قاعده مســتثنی نیست و ایثار کادر درمان کیش نقطه عطفی 

در تاریخ و ذهن کیشوندان محسوب می شود.
این روزها کادر درمانی بیمارســتان  و مرکز توسعه سلامت کیش در خط مقدم جنگ 
با ویروس کرونا هستند و رسالت و تعهد سنگینی در قبال سلامت جامعه کوچک کیش به 
عهده دارند و ســلامتی خود را نیز در کف اخلاص گذاشته اند. سفیدپوشانی که این روزها 
در مقابل تمام کمبودها و کاســتی ها صبر پیشــه کرده اند و بر اساس وظیفه انسانی خود تنها 

به نجات جان مردم فکر می کنند.
در شــرایطی که ویروس مرموز کرونا هر روز رویی از پیچیدگی های خود را نشــان 
می دهد و همچنان علم بشــر از کشــف دارو و واکسن صد در صدی علیه آن عاجز مانده، 
مدافعان عرصه ســلامت نیز هر روز نمایی از فداکاری و ایثار خود را در عرصه خدمت به 
کشور و نجات جان هموطنانشان عیان می کنند. این موضوع در جزیره کوچکی چون کیش 
نمود بیشــتری دارد و مردم با تمام وجود خود این اخلاص و فداکاری را در گوشــه گوشه 

این خطه می بینند و آن را ارج می نهند.
امروز مردم قدرشناس خدمات کادر درمانی بیمارستان  هستند و بیش از گذشته نسبت 
به ســختی کار آن ها و خدماتی که این قشــر برای جامعه دارد، آگاه شــده اند و گویای این 
ســختی ها و خدمات تصاویر و فیلم هایی است که دست به دست می شود. فیلم ها و عکس 
هایی که نشــان از روحیه بالا و ایجاد حس نشــاط و ســرزندگی کادر درمان در بیماران و 

اطرافیانشان دارد.
ویروس کرونا در این روزها به سرعت مرزها را درمی نوردد و بدون هیچ ملاحظه ای 
از کشــوری به کشــور دیگر سفر می کند، جمعی را به کام مرگ فرومی برد، جمعی را راهی 
بیمارستان می کند و جمع بزرگ تری را خانه نشین. هنوز زود است که کسی بتواند به صورت 
دقیق، علمی و بایقین از سرانجام آن و پیامدهای جسمی، روحی، روانی، اقتصادی و حتی 
سیاســی آن برای کشــورها و جامعه جهانی سخن قابل اعتماد و اقناع کننده ای بر زبان آورد. 
جزیره کیش نیز همانند عموم شــهرها و کشــورهای درگیر، از تاخت وتاز بی رحمانه این 
میهمان ناخوانده در امان نمانده اســت. و هر روزه متاســفانه شــاهد پرپر شدن تعدادی از 

عزیزان و غم و اندوه دوستان و آشنایان هستیم. 
خوشبتانه با اتخاذ تدابیری که در ابتدای شیوع بیماری از سوی مدیران سازمان منطقه 
آزاد کیش و کادر درمانی جزیره کیش صورت گرفت شــاهد مدیریت آگاهانه ای  هســتیم 
و به گفته برخی از مســئولان اگر نگوییم بهترین اما قطعا یکی از بهترین مناطق کشــور در 
برابر کنترل این اپیدمی بوده ایم  که قطعا با تداوم این روند و همدلی مردم در روزهای های 
آتی که با موج بازگشت مسافران همراه است این شرایط را پشت سر خواهیم گذاشت.    

امروز در موضوع کرونا جامعه ایرانی بار دیگر مشغول آفریدن صحنه هایی از حماسه 
همدردی و عشــق و ایثار اســت. پزشکان و پرســتاران و کادرهای درمانی در خط مقدم 
مبارزه با این بلای جهانی جان خود را در طبق اخلاص گذاشته اند و گروه های متعددی از 
اقشــار مختلف مردم در قالب گروه های جهادی به تدارک و پشــتیبانی مخلصانه و بی هیچ 
چشم داشــتی عشــق و محبت خود را نثار هم وطنان خود می کنند. این موضوع در جزیره 
کیش نمودهای فراوانی دارد و پرســتاران و پزشــکان بیمارستان و مراکز درمانی با از خود 

گذشتگی به تیمار بیماران مشغولند.
دوران کرونــا بــه یک باره اتفاق افتاد و با یک دشــمن نادیدنی و عاملی که هرلحظه 
امکان دارد حیات انسان را تهدید کند بدون آن که آژیر قرمزی در کار باشد روبرو هستیم. 
بنابراین کادر پزشــکی که امروز در صف مقدم مبارزه با این ویروس قرار گرفته اند کاری 

فراتر از ایثار انجام می دهند.
بسیاری از نیروهای  کادر درمانی جزیره کیش در این شرایط با انرژی دو چندان کار 
می کنند و یک نفر جای چند نفر مسئولیت برعهده گرفته است. افرادی که در حوزه درمان 
مشغول به فعالیت هستند بعد از سال ها کار کردن در این حرفه، احساس دلسوزی و وظیفه 
مراقبت از بیمار در وجودشان نهادینه می شود و این احساس آنقدر تکرار می شود و عمق 
پیدا می کند که شــبیه حس مادری می شــود.این از خودگذشــتی یک ویژگی است که در 
گذر زمان به یک اخلاق درونی و فطرت ماندگار تبدیل شــده و از شــخصیت کادر درمانی 
جدایی ناپذیر است که نمی توان آن را با منطق و عقل توجیه کرد. برای قدردانی از ایثار و 
تلاش پزشــکان و کادر درمانی کیش لازم اســت تا کیشوندان  با ماندن در خانه به پرستاران 
و پزشــکان کمک کنند، مدافعان سلامت به صورت شبانه روزی در خط مقدم نبرد با کرونا 

هستند لذا باید قدردان همت و تعهد این قشر با رعایت توصیه ها باشیم.

فرمانده انتظامی ویژه کیش عنوان کرد:

استاندار هرمزگان: 

کنترل و مراقبت جدی در 
ورودی های هرمزگان در حال 

انجام است

ضدعفونی و  ایمن سازی مستمر 
محیط شهری جزیره کیش 

اقتصاد کیش - معاون امورشهری و محیط زیست شرکت عمران، آب وخدمات 
کیــش از انجام شــبانه روزی طرح ایمن ســازی همگام با فعالیت هــای روزانه حوزه 

امورشهری خبرداد. 
به گزارش  اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی شــرکت عمران، آب وخدمات 
کیش، با توجه به شــرایط کنونی و شیوع ویروس کرونا، بار مسئولیت فعالان این حوزه 
درجزیره کیش دوچندان شــده اســت و درکنار انجام فعالیت های روزانه برای حفظ 
سلامت ، زیبایی وپاکیزگی شهر، هر روزه طرح های ایمن سازی و ضدعفونی در بیش 

از ۲۷ مکان اجرا می شود.
مهندس آقازاده معاون امورشــهری و محیط زیست جزیره کیش ،با بیان اینکه تیم 
های اجرایی شهری در تلاش هستند با ایمن سازی محیط شهر به کنترل شیوع بیماری 

کرونا کمک کنند گفت:
درحوزه امورشــهری شرکت عمران، آب وخدمات کیش تمامی کارکنان در کنار 
انجام برنامه های روزانه شهری، به صورت شبانه روزی برای ضدعفونی وایمن سازی 

جزیره کیش فعالیت می کنند.


